
                       Haini-Rennhasstrasse 2   9403 Goldach   Tel. 071 841 74 35 
  
 

Tarifblatt 2022 
 

Tarifliste Kindertagesstätte Goldach 
 

1. Betreungstarife 
 

Tarif-
stufen 

 
 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Steuerbares 
Einkommen 

 
 

25`000.00 

30`000.00 

35`000.00 

40`000.00 

45`000.00 

50`000.00 

55`000.00 

60`000.00 

65`000.00 

70`000.00 

75`000.00 

80`000.00 

85`000.00 

90`000.00 

95`000.00 

1/1 
mit Mahlzeit 

CHF 
 

26.25 
31.50 
36.75 
42.00 
47.25 
52.50 
57.75 
63.00 
68.25 
73.50 
78.75 
84.00 
89.25 
94.50 
99.75 

1/2 
mit Mahlzeit 

CHF 
 

19.70 
23.65 
27.55 
31.50 
35.45 
39.40 
43.30 
47.25 
51.20 
55.15 
59.05 
63.00 
66.95 
70.90 
74.80 

1/2 
ohne Mahlzeit 

CHF 
 

15.75 
18.90 
22.05 
25.20 
28.35 
31.50 
34.65 
37.80 
40.95 
44.10 
47.25 
50.40 
53.55 
56.70 
59.85 

1/10 des steuerbaren Vermögens wird als Einkommen angerechnet. 

 

 

 

 

2. Kaution bei Eintritt (ab sofort gültig)                                                                  500.00 

3. Vereinsmitgliedschaft (ab sofort gültig)                                                              90.00 

4. Geschwisterrabatt: 25% Rabatt ab dem zweiten Kind. 

5. Säuglingszuschlag pauschal (Säuglingszuschlag = 0 – 18 Monate) 

Für einen voll Tag:                                                                                               20.00 
Für einen halben Tag:                                                                                          10.00 


